
                                                                                                         
OGGETTO: Avviso pubblico Bando n. 11/03/2022 Decreto 861 relativo alla concessione di contributi per
le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
formazione” -Azione a) CinemaScuola LAB – secondarie di I e II grado
Progetto: Libertà e Diversità.

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO che  la Scuola in data 06-12-2022 ha presentato il Progetto “ON SET - vivere il cinema a scuola” nell’ambito del 
Bando D.D. 861 11/03/2022 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
formazione” - Azione a) CinemaScuola LAB – secondarie di I e II grado”;

CONSIDERATO che con Decreto n. 3821 DG-CA del 28/11/2022 è stata pubblicata la graduatoria dei progetti ammessi al 
finanziamento in cui il Progetto “ON SET - vivere il cinema a scuola” è risultato ammesso per l’importo complessivo di € 
47.600,00;

VISTO che la Scuola ha provveduto in data 06-12-2022 all’accettazione del finanziamento all’interno della piattaforma 
ministeriale Monitor 440 (numero prot. AAF_Azi_005163 );

VISTO che la Scuola ha provveduto in data 26/02/2023 all’assunzione in bilancio del finanziamento;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 
con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento all’articolo 6, comma 4;

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisizione di servizi professionali di supporto al progetto con funzioni di 
sceneggiatura, regia, recitazione e montaggio,

 RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisizione di servizi professionali di supporto al progetto con funzione di 
coordinamento e monitoraggio

TENUTO CONTO che è legittimo procedere con affidamento diretto, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 
2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 33 commi 1 e 3 e 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. n. 44, Linee 
Guida ANAC n. 4,approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016)

CONSIDERATA la presentazione dell’associazione Culturale di promozione sociale Aurora a cui affidare il servizio di 
sceneggiatura, regia, recitazione e montaggio;

VERIFICATA la regolarità del modello DURC

CONSIDERATI i titoli culturali e professionali debitamente documentati della dott.ssa Claudia Ciombolini

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 26/02/2023 - VI.3 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it


                                                                                                         

Tutto ciò visto e rilevato e che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA

- di procedere mediante affidamento diretto all’Associazione Aurora all’acquisizione dei servizi di consulenza riguardo i 
servizi di sceneggiatura, regia, recitazione e montaggio;
L’importo, iva compresa, è di € 20000,00 e sarà corrisposto solo dopo che, a regolare prestazione conclusa risultante dai 
registri e dalla relazione finale, sarà emessa regolare fattura elettronica.

- di procedere mediante affidamento diretto alla dott.ssa Claudia Ciombolini al coordinamento e al monitoraggio per un 
compenso lordo di ogni ritenuta di € 13560.00.

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Morena Castellani

Firma autografa sostituita da indicazione
a mezzo stampa ai sensi

dell'art.3 co. 2, del D.lg 1202 / 1993 n. 3

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E 
PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 26/02/2023 - VI.3 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.info/
mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

